
4 maj- 8 maj 2020

5 latki

Katecheza 17 Niedziela to dzień święty

Witam was bardzo serdecznie w piękny miesiącu jakim jest miesiąc maj. Jak już wiecie jest 
on poświęcony Mamie Pana Jezusa Maryi a Maria prowadzi nas do Jezusa.  Na tej katechezie 
dowiemy się, dlaczego niedziela jest wyjątkowym dniem. Msza Święta jest bardzo ważna, 
ponieważ zaprasza nas na nią sam Pan Jezus. Razem z Jezusem chcemy ofiarować Bogu nasz 
czas, naszą pracę, zabawę i naukę.

https://www.youtube.com/watch?v=Y5fAUZna0kI dni tygodnia

Rymowanka: Co niedzielę dzwon nas woła na Mszę Świętą do kościoła. 

Niedziele przeżywamy spotykając Pana Jezusa czyniąc dobro jak również przeżywając 
spotkanie oglądając Msze Świętą w telewizji.

Niedzielna Msza Święta - opowiadanie                                                                                        
Karol skończył odrabiać lekcje, spakował książki i pomyślał: „Dobrze, że jutro niedziela. 
Odpocznę sobie trochę od nauki i dłużej pośpię”. W niedzielny poranek Julkę i Karola 
obudziło radosne bicie dzwonów na kościelnej wieży, a z kuchni mama wołała:– Dzieci, 
wstawajcie, bo już późno! Chyba nie zamierzacie spędzić całej niedzieli w łóżkach? Tata 
dodał: – Zaraz po śniadaniu idziemy do kościoła, a później pojedziemy do dziadka i babci. 
Chyba nie zapomnieliście, że zaprosili nas na obiad? – Hura! – cieszyła się Julka. – 
Uwielbiam jeździć do dziadków. Dzieci szybko się umyły i ubrały. Julka włożyła nową 
sukienkę, a Karol ulubione, codzienne dżinsy. Gdy mama zobaczyła Karola, powiedziała: – 
Nie możesz iść do kościoła w tych przybrudzonych spodniach. Uprasowałam ci wczoraj 
nowe, czyste. Wkrótce cała rodzina była już w kościele. Dzieci podeszły przed ołtarz, aby 
lepiej widzieć księdza i być blisko innych dzieci. Po odczytaniu fragmentów Pisma Świętego 
ksiądz podchodził zawsze do dzieci i rozmawiał z nimi. Julka i Karol bardzo lubili jego 
zagadki i pytania. Stojąc blisko ołtarza tak jak inne dzieci, mogli razem z nimi udzielać 
księdzu odpowiedzi i wspólnie śpiewać. Po Mszy św. wszyscy pojechali na świąteczny obiad 
do dziadków. Czas upłynął im tam bardzo przyjemnie. Potem całą rodziną poszli na wspólny 
spacer do lasu. Julka znalazła nawet kilka jadalnych grzybów. Gdy wrócili do domu pełni 
wrażeń, Julka pomyślała: „Szkoda, że ten dzień był taki krótki”.

Niedziela to bardzo ważny dzień dla każdej rodziny, bo jest to radosny czas spotkania z 
Bogiem i z najbliższymi, którzy nas kochają.

https://www.youtube.com/watch?v=X6fOq96ZgB0 

https://www.youtube.com/watch?v=Y5fAUZna0kI


Moi kochani bardzo trudne zadanie ale jestem przekonana że wykonacie je na 6.                      
Proszę zapamiętać ten wierszyk.

Gdy jest niedziela,                                                                                                                       
ten święty dzień,                                                                                                                           
Jezus na Mszę                                                                                                                              
zaprasza mnie.                                                                                                                             
Z wielką radością                                                                                                                        
udam się tam,                                                                                                                               
serce otwarte                                                                                                                                
na głos Jego mam.    (D. Kurpiński i J. Snopek)

PRACA z książeczką katecheza 17

Pomóż księdzu wybrać strój na niedzielną Mszę Świętą. Skreśl niepotrzebne ubrania. 
Wytnij części stroju ze stron z wycinankami i naklej je na postaci księdza w 
odpowiedniej kolejności.

Obejrzyj, jak rodziny Julki i Kacpra świętują niedzielę. Pokoloruj obrazki. Wklej 
naklejkę przedstawiającą niedzielny obiad.

 Pamiętajcie o kwiatach dla Matki Bożej i modlitwie i o konkursie POCZTÓWKA DO 
NIEBA’’.                                                                                                                                      
Życzę wam miłego tygodnia.


